
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32845 59Quinta-feira, 12 DE MARÇO DE 2015

PREFEITURA MUNICIPA DE MARABÁ- FCCM
EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 
085/2015/FCCM/PMM. Processo Administrativo nº 15.853-
CPL/PMM, autuado na modalidade Pregão Eletrônico - SRP nº 
080/2014/CPL/PMM. Objeto: Aquisição de instrumento Musical - 
Vencedora: Empresa W L de O Milhomem & Cia Ltda. - ME, CNPJ 
n.º 15.273.568/0001-53. Totalizando o valor de R$ 8.792,00 
(oito mil e setecentos e noventa e dois reais), a serem pagos 
com convênio entre a FCCM e Município de Marabá. Vigência: 
31/12/2015.

Protocolo 805275

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MOJUÍ DOS CAMPOS

. .

PREFEITURA MUN. DE MOJUÍ DOS CAMPOS
AVISO. A Prefeitura Municipal TORNA SEM EFEITOS a publicação 
do PREGÃO PRESENCIAL 004/2015. Objeto: Aquisição de 
fardamento escolar. Abertura: 24/03/2015, às 14h00min, 
circulado no D.O.E/PA em 11/03/2015, pág. 60. Jailson Alves da 
Costa - Prefeito Municipal.

Protocolo 805267

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE OURILÂNDIA DO NORTE

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE
AVISOS DE LICITAÇÃO

Pregão Presencial Tipo Menor Preço Por Item nº 10022015/09-
001-PMON. A PMON vem através da Pregoeira tornar público o 
extrato de edital. Objeto: Contratação de empresa para aquisição 
de um caminhão com caçamba, para atender a demanda da 
Secretaria Municipal de Agricultura e Fundos. O edital completo 
está disponível na sede da Prefeitura Municipal de Segunda a 
Sexta-Feira das 08h00min as 12h00min. Recebimento das 
propostas e abertura dia 26/03/2015 às 14h30min, na sala 
de reuniões do Departamento de Compras e Almoxarifado, 
localizado no prédio da Prefeitura Municipal, sito Avenida das 
Nações nº 415, Bairro Cooperlândia. Ourilândia do Norte/PA, 11 
de Março de 2015. Simone Deziderio - Pregoeira.
Tomada de Preço Tipo Menor Preço Global nº 10032015/05-
001-PMON. A PMON vem através da Presidente tornar público o 
extrato de edital. Objeto: Contratação de empresa especializada 
para a construção de um galpão coberto com estruturas metálicas 
no Centro de Referência de Assistência Social (CRAS). O edital 
completo está disponível na sede da Prefeitura Municipal de 
Segunda a Sexta-Feira das 08h00min as 12h00min. Recebimento 
das propostas e abertura dia 31/03/2015 às 15h00min, na sala 
de reuniões do Departamento de Compras e Almoxarifado, 
localizado no prédio da Prefeitura Municipal, sito Avenida das 
Nações nº 415, Bairro Cooperlândia. Ourilândia do Norte/PA, 11 
de Março de 2015. Simone Deziderio - Presidente.

Protocolo 805171

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PARAUAPEBAS

. .

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONVÊNIO PARA REALIZAÇÃO DO 
TRABALHO SOCIAL

PMCMV-FAR

Extrato de Convênio para ressarcimento de recursos celebrado 
entre Caixa Econômica Federal, CNPJ 00.360.305/0001-04 e o 
seguinte conveniado:
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/PA; CNPJ nº 
22.980.999/0001-15; Operação 01 CT - 0305.220/2010, 
no âmbito do Programa Minha casa Minha Vida - FAR, para a 
realização das atividades constantes do Projeto de Trabalho, 
no empreendimento RESIDENCIAL DOS MINÉRIOS, localizado 
à RODOVIA PA-160, Km 3, s/n no Município de Parauapebas/

PA, no valor de R$ 571.757,14 (quinhentos e setenta e um mil, 
setecentos e cinquenta e sete reais e quatorze centavos), com 
vigência de 24/02/2015 a 24/10/2015, fi rmado em 24/02/2015 
assinado por Sr. GILSON LIRA DE ALMEIDA representante da 
CAIXA e Sr. VALMIR QUEIROZ MARIANO, Prefeito Municipal de 
Parauapebas - Estado do Pará.

Valmir Queiroz Mariano
Prefeito de Parauapebas/Pa

Protocolo 805124

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONVÊNIO PARA REALIZAÇÃO DO 
TRABALHO SOCIAL

PMCMV-FAR
Extrato de Convênio para ressarcimento de recursos celebrado 
entre Caixa Econômica Federal, CNPJ 00.360.305/0001-04 e o 
seguinte conveniado:
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/PA; CNPJ nº 
22.980.999/0001-15; Operação 01 CT - 0376.445/2013, 
no âmbito do Programa Minha casa Minha Vida - FAR, para a 
realização das atividades constantes do Projeto de Trabalho, 
no empreendimento RESIDENCIAL VILA NOVA, localizado à 
RODOVIA FARUK SALMEN, KM 3,5 no Município de Parauapebas/
PA, no valor de R$ 506.995,13 (quinhentos e seis mil, novecentos 
e noventa e cinco reais e treze centavos), com vigência de 
25/02/2015 a 25/10/2015, fi rmado em 25/02/2015 assinado 
por Sr. GILSON LIRA DE ALMEIDA representante da CAIXA e Sr. 
VALMIR QUEIROZ MARIANO, Prefeito Municipal de Parauapebas 
- Estado do Pará.

Valmir Queiroz Mariano
Prefeito de Parauapebas/Pa

Protocolo 805127

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20150141

ORIGEM: CONCORRÊNCIA Nº 3/2014-006SEMSA
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
CONTRATADA(O: SPAÇO INCORPORACÕES & CONSTRUTORA 
LTDA-ME
OBJETO: Serviços de engenharia para a execução de obras 
de construção do CCZ - Centro de Controle de Zoonoses, do 
município de Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 4.593.733,98 (quatro milhões, quinhentos e 
noventa e três mil, setecentos e trinta e três reais e noventa e 
oito centavos)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2015 Atividade 
1701.103040235.2.125 Manutenção do Centro de Controle de 
Zoonoses-CCZ, Classifi cação econômica 4.4.90.51.00 Obras 
e Instalações, Subelemento 4.4.90.51.99, no valor de R$ 
4.593.733,98
VIGÊNCIA: 10 de Março de 2015 a 09 de Março de 2016
DATA DA ASSINATURA: 10 de Março de 2015

Protocolo 805130

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20150145

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2014-016SEMED
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONTRATADA(O): PROJETO EDUCAR COMERCIO E IMPORTAÇÃO 
DE LIVROS LTDA
OBJETORegistro de Preços para aquisição de Livros Didáticos 
para oferecer apoio pedagógico a professores em sala de aula e 
para as salas de leitura das escolas da rede municipal de ensino 
básico, no Município de Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 183.400,00 (cento e oitenta e três mil, 
quatrocentos reais)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2015 Atividade 
2.080, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 Subelemento 
3.3.90.30.46, no valor de R$ 183.400,00
VIGÊNCIA: 10 de Março de 2015 a 09 de Março de 2016
DATA DA ASSINATURA: 10 de Março de 2015

Protocolo 805132

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 3/2014-026SEMED

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, por intermédio da 
Fundo Municipal de Educação, mediante a Comissão de Licitação 
devidamente designada, torna público que às  09:00 horas do 
dia 16 de Abril de 2015, fará realizar licitação na modalidade 
CONCORRÊNCIA, do tipo menor preço, para a (o) SERVIÇOS 
DE ENGENHARIA PARA A EXECUÇÃO DE OBRAS DA ESCOLA DE 
ENSINO INFANTIL DO BAIRRO NOVA CARAJÁS, DO MUNICÍPIO 
DE PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ., de acordo com o que 

determina a legislação vigente, a realizar-se nas dependências 
da Coordenadoria de Licitações e Contratos.
O procedimento licitatório obedecerá aos dispostos na Lei nº 
8.666, de 21 de junho de 1993, e  suas alterações posteriores, 
assim como nas demais normas vigentes aplicáveis ao caso.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos 
interessados na Coordenadoria de Licitações e Contratos, 
localizada no MORRO DOS VENTOS, QD ESPECIAL, S/Nº, 
BEIRA RIO II, a partir da publicação deste Aviso, no horário de 
expediente (das 8h às 12h).

PARAUAPEBAS - PA, 11 de Março de 2015.
ARGENOR SOUSA SILVA
Comissão de Licitação

Presidente
Protocolo 805133

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO

ORIGEM: CONTRATO Nº 20130603
DECORRENTE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2013-01SEPLAN
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA (O): WIN TIME INFORMATICA LTDA EPP
OBJETO: Serviço de provimento dedicado de acesso à internet 
para atender todos os órgãos desta administração pública, no 
município de Parauapebas - PA.
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 1.464.000,00 (um milhão, 
quatrocentos e sessenta e Quatro mil reais);
VALOR DO CONTRATO APÓS 1º TAC: 2.642.520,00 (dois milhões, 
seiscentos e quarenta e
dois mil, quinhentos e vinte reais).
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 02 de Dezembro de 2013 a 
01 de Dezembro de 2014;
VIGÊNCIA DO CONTRATO APÓS 1º TAC: 02 de Dezembro de 
2013 a 01 de Dezembro de 2015.
VALOR ADITADO NO 1º TAC:  reduzido 19,5% R$ 1.178.520,00 
(um milhão, cento e setenta e oito mil, quinhentos e vinte reais)
PRAZO ADITADO NO 1º TAC:  12 (doze) meses.
DATA DO ADITIVO: 01/12/2014

Protocolo 805273

ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

RESULTADO DO JULGAMENTO DOS 
DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA 
Nº 3/2014-010SEHAB

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação 
comunica a todos os interessados que da análise da 
documentação apresentada referente ao processo licitatório no 
3/2014-010SEHAB, na modalidade CONCORRÊNCIA PÚBLICA, 
que tem como objeto a Contratação de empresa de engenharia 
para execução de obra de construção da Unidade de Saúde da 
Família, localizada na Rua 19, Bairro dos Minérios, Zona Urbana 
no Município de Parauapebas, Estado do Pará. Após a análise 
de toda documentação das licitantes participantes do presente 
certame, a Comissão DECIDIU:
HABILITAR para prosseguir no certame, por terem atendido as 
exigências contidas no instrumento convocatório, as licitantes: 
RETI PRÉ-MOLDADOS E COMÉRCIO EIRELI EPP, QUALYFAST 
CONSTRUTORA LTDA, WHITE TRATORES SERVIÇOS E COMÉRCIO 
LTDA e CONSTRUTORA F & F LTDA EPP.
INABILITAR:

R.C ENGENHARIA E SERVIÇOS LTDA EPP -Forro em placas 
pré-moldadas em gesso liso, bisotado, 60x60cm com espessura 
central 1,2cm e nas bordas 3cm, incluso fi xação com arame e 
estrutura de madeira - item 8.1.4.2.1 do edital;

RE CONSTRUTORA MATHEUS LTDA EPP - Alvenaria em tijolo 
cerâmico furado 9x9x19cm, ½ vez (exp=9cm), assentado em 
argamassa traço ¼ (cimento e areia média não peneirada), 
preparo manual, junta 1cm; Forro em placas pré-moldadas em 
gesso liso, bisotado, 60x60cm com espessura central 1,2cm 
e nas bordas 3cm, incluso fi xação com arame e estrutura de 
madeira; Pavimentação em blocos de concreto sextavado, 
espessura 6cm, junta rígida, com argamassa no traço ¼ (cimento 
e areia) assentados sobre colchão de pó de pedra, com apoio de 
caminhão toco, conforme item 8.1.4.2.1 do edital;

Conforme determina a Lei 8.666/93, art. 109, inciso I, letra “a”, 
todas as proponentes têm o prazo de 5 (cinco) dias úteis, a partir 
desta comunicação, para interporem recurso quanto à decisão, 
ora proferida

PARAUAPEBAS - PA, 11 DE MARÇO DE 2015.
Argenor Sousa Silva

Comissão Permanente de Licitação
Presidente

Protocolo 805367


